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 بوستان گفتگو میزبان نمایندگانی از 15شهر دنیا 
و 5سازمان بین المللی و تعداد بسیار زیادی فعالان 
داخلی در حوزه مدیریت شهری است تا نمایشگاه 
شهرهای خواهرخوانده و توانمندی های مدیریت 
شهری تهران1401 برپا شود؛ نمایشگاهی که تا آخر 
هفته برگزار می شود و میزبان علاقه مندان خواهد 
بود. سازمان ها و شرکت های تابعه شهرداری و 
شهرداری های مناطق 22گانه پایتخت در نمایشگاه 
حضوری فعال دارند و سعی می کنند از فرصت 
پیش آمده، استفاده کنند و آخرین دستاوردها 
و توانمندی های خود را به نمایش بگذارند. این 
نمایشگاه، دیروز نیز با حضور وزیر کشور، شهردار و 
رئیس شورای شهر تهران و تعدادی دیگر از مدیران 
عالی پایتخت، روز پرکار و شلوغی را پشت سر 

گذاشت.
در این بین، شهردار پایتخت در آیین افتتاح نمایشگاه 
تهران1401 به موضوع تحول در تهران اشاره کرد و 
گفت: »ساخت تهران جدید را با توجه به ظرفیت های 
مغفول مانده و حفظ مزایای فعلی دنبال می کنیم.« 
علیرضا زاکانی با بیان اینکه آماده ایم تا از آموزه های 
خوب برای پیشرفت بهره بگیریم، تأکید کرد: »تلاش 
می کنیم با تکیه به مردم و با محوریت نخبگان راه 
پیشرفت و تحول را به گونه ای طی کنیم که تهران 
آینده واجد ویژگی های کنونی و ویژگی هایی که 

امروز از نبودنشان رنج می بریم، باشد.« او سپس به 
قدمت 7هزار ساله آثار کشف شده در تهران پرداخت 
و افزود: »این قدمت راه را به جایی برده که از 2۶4سال 
قبل تا کنون تهران پایتخت ایران با تمدن کهن شد. 
ما امروز مفتخریم که میزبان نمایندگان 15کشور و 
5سازمان بین المللی هستیم و مفتخریم که آینده را با 
هم بسازیم. یکی از ویژگی های جهان امروز این است 
که مردم کشورها باید دست به دست هم بدهند و بر 
محور فرهنگ، دانش، علم، فناوری و پیشرفت بتوانند 
آینده بهتری را بسازند. شرایط جهان به سمت سختی 
می رود، تنگناهای بشری افزایش پیدا می کند و چه 
بهتر که دولت ها و عناصر برخاسته از ملت ها دست 

به دست هم بدهند تا آینده بهتری را بسازند.«

مردم، آقا و بزرگ مسئولان هستند
شهردار تهران با اعلام اینکه ایران از سال ها استثمار 
ملت ها عبور کرده و به نقطه ای رسیده که ملل 
می توانند کنار هم جهان بهتری بسازند، گفت: »ما 
توانمندی های فراوانی داریم که امیدواریم بتوانیم در 
اختیار شهرهای خواهرخوانده قرار دهیم تا بتوانیم 
شرایط بهتری برای رشد بشری خلق کنیم. نوع نگاه 
به مردم ایران در حاکمیت نوین اسلامی نکته ای است 
که مورد توجه است. ما مردم را صاحب صلاحیت، 
رشد و قابلیت می دانیم و خواست مردم را برای خود 
امری قطعی جهت حرکت و مسیر می دانیم؛ لذا 
مردم سالاری دینی به معنای محور قرار دادن مردم و 
بهره مندی از نظرات و توانمندی آنها در تمام عرصه ها 

یک اصل و راهبرد جدی است.«

زاکانی با بیان اینکه برخی این موضوع را دنبال 
می کنند که با نگاه غلط سرمایه ها را به یغما ببرند، 
یادآور شد: »در ایران مردم آقا و بزرگ مسئولان به 

شمار می آیند.«

حرکت بر محور نخبگان و رشد علمی
شهردار تهران همچنین گفت: »ما وجه داخلی خود 
را بر مبنای تکیه بر مردم آغاز کرده ایم. ما در منزلگاه 
سوم به نخبگان مردم رسیده ایم. آنچه برای ما قدرت 
ایجاد می کند علم است؛ لذا با وجود تمام تحریم های 
ظالمانه، براساس بیانات مقام معظم رهبری مسیر 
ما حرکت بر محور نخبگان و رشد علمی بوده است. 
نخبگان ما نماد و نمودی در شرکت های دانش بنیان 
دارند و گوشه ای از توانمندی های خود را در این 
نمایشگاه به نمایش گذاشته اند. زاکانی با بیان اینکه 
باید به سمتی برویم که تمام توانمندی ها را بسیج 
کنیم تا با تکیه بر مردم با محوریت نخبگان ظرفیت 
خود را عیان کنیم، گفت: »تهران ظرفیت بسیار 
بالایی دارد که در بخش تاریخی، علمی، دانشی، 
فرهنگی و سایر بخش ها ازجمله اقتصاد قابل توجه 
است؛ بنابراین در مدیریت شهری تلاش ما این است 
که در یک افق و چشم انداز مشخص و در طول یک دهه 
بتوانیم راه تحول و پیشرفت در حوزه کالبدی شهر را 
طوری ترسیم کنیم که تهران آینده، واجد شرایط و 
صلاحیت های موجود و دارای ویژگی های دیگری 

باشد که هم اکنون از کمبود آنها رنج می بریم.«
شهردار پایتخت تأکید کرد: »محمل و مقدمه آن، 
این است که توانمندی ها و ظرفیت های مدیریت 

شهری مورد توجه قرار بگیرد و با سایر کشورها و 
شهرها بتوانیم تبادل تجربیات را در پس دوستی و 
مودت داشته باشیم و بتوانیم آینده بهتر و زیباتری 

را بسازیم.«
او از برگزاری همایش فرصت های سرمایه گذاری در 
شهر تهران در 15 و 1۶تیرماه خبر داد و افزود: صدها 
هزار میلیارد  امکان برای رشد و پیشرفت تهران در 
این همایش عرضه خواهد شد. این همایش افتتاحیه 
دارد، اما اختتامیه نخواهد داشت و ادامه پیدا می کند 
تا فرصت ها در اختیار سرمایه گذاران قرار بگیرد. 
بسیار خوشنودیم که بتوانیم در این مسیر گام های 

بلندی برداریم.

نقش رسانه ها در اطلاع رسانی صحیح و افزایش 
امید در جامعه

سکاندار پایتخت با اشاره به مواجهه با بدخواهان ایران 
در ایجاد ناامیدی، گفت: همه ما تلاش می کنیم که 
امید را در جامعه زنده نگه داریم و امروز که توفیق ما 
ایجاد کارآمدی و الگوی درست است، تلاش می کنیم 
از تمام ظرفیت ها و ساختارها برای نو شدن و ارتقا 
استفاده کنیم که در این زمینه نقش رسانه ها ویژه 
و ممتاز است. امیدواریم با عنایت ویژه رسانه ها موارد 
موجود در سطح کشور و واقعیت ها اطلاع رسانی 

شود.«
در مراسم افتتاحیه روز گذشته که در سالن آمفی تئاتر 
بوستان گفتگو برگزار می شد، فرمانداران و شهرداران 
شهرهای خواهرخوانده تهران و کلانشهرهای کشور 

حضور داشتند.

مهمانیتهرانوخواهرخواندههایش
 وزیر کشور: نمایشگاه شهرهای خواهرخوانده و توانمندی های مدیریت شهری فرصتی مطلوب برای ایجاد دیپلماسی نوین شهری است

زاکانی:  تهران جدید را با حفظ مزایای موجود دنبال می کنیم

زینب زینال زادهگزارش
روزنامه نگار

 پرداخت حقوق
 با فروش املاک صحت ندارد

 برای پرداخت حقوق پرسنل شهرداری یک ریال، نه 
اموال فروخته شده و نه از کسی قرض گرفته شده است

در شرایطی حبیب کاشانی، خزانه دار شورای شهر تهران درباره 
فروش املاک شهرداری برای پرداخت حقوق صحبت هایی در 
صحن شورا انجام داد که به نظر می رسد چنین موضوعی صحت 
ندارد. به گزارش همشهری، در آخرین جلسه شورا، شهردار 
تهران حضور داشت و کاشانی در حالی این سخنان را گفت که 

علیرضا زاکانی به نوعی این صحبت ها را تکذیب کرد.
حبیب کاشانی گفته بود: »طبق گزارش فروردین و اردیبهشت 
درخصوص درآمد و هزینه شهرداری، 2370میلیارد درآمد 
داشته اید که شامل ماه رمضان و تعطیلات نوروز بوده است، اما 
در همین فروردین و اردیبهشت ۶هزار میلیارد کسری داریم و 
برای پرداخت حقوق، ساختمان و زمین شرکت واحد را به مبلغ 
1۶00میلیارد تومان فروخته ایم؛ پیش بینی می کنم در ماه های 
آینده، حتما شهر آفتاب و ساختمان شهروند و ساختمان 
همشهری و حتی ساختمان اطلاعات را خواهیم فروخت.« 
این باعث شد که زاکانی در پاسخ بگوید: »ما برای پرداخت 
حقوق، حتی ریالی چیزی را نفروخته ایم و نیاز نداشته ایم که 
برای پرداخت حقوق، اجناس را بفروشیم. شهرداری در 2سال 
قبل در تکانه مالی شدیدی قرار داشته است. قرار نیست خود 
و شورا را با دوره قبلی مقایسه کنم. سال گذشته برای 3ماه 
پرداخت حقوق، پول قرض گرفته اند، اما ما 10ماه حقوق را 
بدون ریالی قرض، پرداخت کرده ایم.« شهردار تهران با بیان 
اینکه شهرداری ۸7هزار میلیارد تومان بدهی داشت، افزود: 
»3هزار میلیارد تومان از سوی بانک صنعت و معدن مطرح شد و 
ما از ظرفیت قانونی رفع موانع تولید استفاده کردیم و این میزان 
بدهی را کاهش دادیم. با بانک شهر تفاهم کرده ایم که ساختمان 
اطلاعات را در اختیار آنها قرار داده و یک سوم بدهی را کاهش 
دهیم. این اقدامات را انجام می دهیم که سالانه 15هزار میلیارد 

تومان بدهی به عنوان سود بانکی نپردازیم.«
روز گذشته نایب رئیس شورای شهر تهران نیز نسبت به 
صحبت های مطرح شده درباره فروش املاک واکنش نشان 
داد. پرویز سروری به همشهری گفت: »من می خواهم به آنهایی 
که امروز چشمان شان را به کارآمدی شهرداری تهران بستند، 
بگویم خوب است منصفانه در این نمایشگاه حضور پیدا کنند. 
اگر مدل اداره شهرداری تهران را مدنظر قرار دهیم، روزی که 
ما وارد شهرداری شدیم، همه گزاره ها نشان می داد که برخی از 
بخش های شهرداری تهران کاملا ورشکسته است؛ طوری که با 
قرض گرفتن و این مسائل اداره می شد و گردِ ناامیدی روی این 
بخش ها نشسته بود. اما اعتماد به جوان ها و ایجاد امکان برای 
تولید خلاقیت نوآورانه و هوشمندانه سبب شد که در این چند 
ماه تقریبا مشکلات در این بخش ها به اصطلاح به نقطه سر به سر 
برسد و از آن حالت ورشکستگی خارج شود. آنهایی که خود را 
به خواب نزده اند و اطلاعات غلط به  دستشان رسیده، امروز باید 

بیایند و واقعیت ها را ببینند.«
 معاون برنامه ریزی، توسعه سرمایه  انسانی و امور شورای 
شهرداری تهران نیز در حاشیه برگزاری نمایشگاه بین المللی 
شهرهای خواهرخوانده و توانمندی مدیریت شهری به خبرنگار 
همشهری گفت: »ما برای پرداخت حقوق حتی یک ریال، نه 
اموال فروختیم و نه از کسی قرض گرفتیم. درواقع نمی دانم 
این صحبتی که آقای کاشانی انجام داد، چه هست. پروژه ای که 
شهرداری تهران برای پرداخت حقوق فروخته باشد، نداشتیم 
و قرار شد معاون اداری و اقتصادی شهرداری با آقای کاشانی 
صحبت کنند و ببینیم که موضوع چه بوده تا پیگیری کنیم.« 
لطف الله فروزنده در ادامه یادآور شد که »تهاتر« در دستور کار 

شهرداری تهران قرار دارد، اما فروش املاک نه.

تهرانی بهتر با احترام یا اتهام؟

  2 مشارکت از راه تعامل و احترام با بخش 
خصوصی، مسیر دیگری است که شهرها 
برای کنترل جمعیت حین و پس از همه گیری بیماری، نوسازی 
بافت های ناکارآمد و آمادگی در برابر گونه بیماری های جدید باید 
طی کنند. اینکه مدیریت شهری فعلی تهران تصمیم گرفته از مسیر 
تعامل و قرارگاه، پای بخش خصوصی، نهادهای بزرگ تولیدی و 
پیمانکار قَدَر کشور را در راه تولید مسکن و تامین خانه های مورد 
نیاز شهر باز کند، اقدامی مثبت تلقی می شود. بنابراین نیاز است تا 
همه ارگان ها به حل موضوعی که اکنون چالش بسیاری از شهرهای 
دنیا شده، به مدیریت شهری تهران از طریق مدیریت احترامی و نه 
التماسی)مشارکت برد-برد و بدون پرداخت امتیازهای یک طرفه از 

سوی شهرداری( یاری رسانند.
3  یکی از موضوعاتی که برخی از مدیران شهری را برای شهرسازی 
پساکرونا به بیراهه کشانده، به طراحی و برنامه ریزی خیال انگیز و 
افزایش بدهی ها ارتباط پیدا می کند. بر این اساس، گفته می شود 
که در عصر کرونا و پساکرونایی، شهرها تا حد امکان باید از 
خیال پردازی هایی که بیشتر از سیاسی کاری نشأت می گیرد، فاصله 
بگیرند تا آینده شهرسازی بر پایه درست فاصله گذاری فیزیکی، 
توسعه گردشگری، استفاده بهینه از فضای خانه ها، گسترش فضاهای 
اشتراکی بلوک ها و شهرک های ساختمانی، افزایش خدمات سلامتی 
محله محور، تامین زیرساخت های شهری برای توسعه حمل ونقل پاک 

و تکمیل فرایندهای هوشمند و الکترونیک، شکل بگیرد.
 نتیجه: آیا مدیران شهری پیشین نمی توانند به جای آنکه بگویند 
چه  کسی شهر را بیچاره کرده و باعث افزایش آلودگی هوا، نوساز 
نشدن بافت فرسوده، حمل ونقل عمومی با چرخ لنگان و... شده، به 
این مسئله اقرار کنند که در شکل گیری مدیریت یکپارچه شهری 
ناتوان بوده اند تا با حضور کرونا و  اکنون یعنی عادی شدن حضور 
شهروندان، مشکلاتی مثل کمبود ناوگان اتوبوسرانی و مترو عیان 
شود. اینکه مدیریت شهری فعلی با تشکیل قرارگاه های مختلف 
سعی دارد تا به نوعی دستگاه ها و نهادهای مسئول را در کنار یکدیگر 
جمع کند، یعنی به نوعی تحقق مدیریت واحد شهری در کوتاه مدت 
که کاش در دوره های پیش تر  مورد توجه قرار می گرفت؛ موضوعی 
که در میان گفتمان محسن هاشمی و سیدمجید حسینی به عنوان 
اصلی ترین حلقه مفقوده حل مشکلات پایتخت، نادیده گرفته 

شده است.
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درنمایشگاهشهرهایخواهرخواندهو
توانمندیمدیریتشهریتهرانتشریح
میشود.اساسکاربرایناستکهدر
سال۱۴۰۱برنامهها،پروژههاوعملکردبه
شکلکاملاهوشمندرصدوکنترلشود.

عبدالمطهرمحمدخانی
سخنگویشهرداریتهران

درنمایشگاهبینالمللیشهرهای
توانمندیهای و خواهرخوانده
مدیریتشهریتهرانحضورپررنگ
کلانشهرهایایرانومجمعکلانشهرها
برهمافزاییداخلیوحرکتیکپارچه
مدیرانشهرهاکمکخواهدکرد.
تهرانبهتعداداهالیوشهروندان

دلسوزش،شهرداردارد.

اللهویردیدهقانی
عضوکمیسیونصنایعومعادن

مجلسشورایاسلامی
برگزارینمایشگاهتوانمندیمدیریت
شهریتهرانفرصتیاستکهبتوان
دستاوردهایشهرداریهاراارائهکرد.از
طرفیدیگرافرادیکهدرخصوصاقدامات
مؤثرمدیریتشهریدارایایدههستند،
نظراتخودراارائهمیدهندکهدرارتقای

مدیریتشهرهااثرگذارخواهدبود.

سازمانفرهنگیهنریشهرداری
تهرانباهمکاریحوزههنریاستان
بهرهبرداری شرکت خوزستان،
راهآهنشهریتهرانوحومهو
مجموعهروایتجهاد،نمایشگاه
»آبادانروایتهمدلی«رابانمایش
۳۰عکسو۱۰اثرگرافیکیباموضوع
ساختمانمتروپلآبادانبرپامیکند.
ایننمایشگاههمزمانباچهلمین
روزدرگذشتجانباختگانحادثه
متروپلاز۱۳تا۲۱تیرماهوباهدف
همدردیبامردمداغدارآباداندر
ایوانانتظارمیدانولیعصربرپا
میشود.آثارهنرمندانیازسراسر
کشوردراینبرنامهبهنمایش

درمیآید.

دومیندورهازفعالیتهایتابستانه
باشگاهکتابخوانی۱۰۰تاییهای
سازمانفرهنگیوهنریشهرداری
تهرانآغازشد.اکبربختیاری،مدیر
فرهنگی،هنریمنطقه۹ودبیر
باشگاه۱۰۰تاییها،ضمناعلاماین
خبرگفت:۲گروهسنیکودکان۷تا
۱۰سالونوجوانان۱۱تا۱۵سالاز
تاریخ۱۵تیرتا۱۵شهریورمیتوانند
دراینبرنامهشرکتکنند.اعضا
بایددرطول۲ماه،حداقل۸کتاب
راازکتابخانههایسازمانامانت
گرفتهودرمحافلخوانشکتاب
ویژهباشگاه،بهصورتمنظموفعال

شرکتکنند.
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تغییر جایگاه شوراها و 
شهرداری ها با مختصات 

قانون اساسی
شهردار تهران با اشاره به اینکه باید آنچه در 
قانون اساسی برای شهرداری ها، شوراها و 
دهیاری ها بیان شده است، مدنظر قرار گیرد، 
گفت: درحال حاضر نگاه به شهرداری ها به عنوان 
یک نهاد خدماتی است؛ درحالی که قانون اساسی 
خواستار یک نهاد خدمتگزار اجتماعی است 
تا بتواند در ابعاد مختلف امور شهر مشارکت 
داشته باشد و گره از زندگی شهروندان باز کند. 
به گزارش همشهری، علیرضا زاکانی در همایش 
روز شهرداری ها و دهیاری ها، با اشاره به اینکه 
زمان تشکیل شوراها با یک تأخیر در نیمه دوم 
دهه70 شکل گرفته است، افزود: زمانی شوراها 
پا به عرصه وجودی گذاشتند که بسیاری از 
چارچوب های امور کشور، شکل گرفته بود. او با 
تأکید براینکه امروزه در شوراهای منتخب مردم 
و شهرداری ها ظرفیت بسیار بالایی وجود دارد، 
عنوان کرد: اگر به این امکانات و ظرفیت توجه 
شود، سطح خدمات مردمی افزایش خواهد یافت. 
شهردار تهران  بیان کرد: یکی از نکاتی که در 
گذشته در مجلس بیان کردم این بود که بخشی 
از وظایفی که در مجلس دنبال می شود وظیفه 
شوراهاست. باید به مدیریتی کمک کنیم که به 
انسجام ظرفیت ها به منظور رشد خدمات دهی به 

مردم کمک می کند.

نقل قول خبر

عدد خبر

 خبر

گزارش 2

یادداشت

دیپلماسی شهری می تواند در دنیا اثرگذار باشد
وزیر کشور در آیین افتتاحیه  

نمایشگاه شهرهای خواهرخوانده 
و توانمندی مدیریت شهری تهران 
با بیان اینکه در روابط بین ملت ها 
طبیعتا موانع زیادی از سوی دیگران 
ایجاد می شود، گفت: »وقتی ملت ها کنار هم هستند، 
قدرت فزاینده ای دارند که می توانند در دنیا مؤثر باشند و 
تجلی این روابط بین ملت ها می تواند دیپلماسی شهری 
باشد.« احمد وحیدی با بیان اینکه دیپلماسی شهری 
در دیپلماسی بین المللی جایگاه ویژه ای دارد، افزود: 
»اینکه چگونه بتوانیم این روابط را عمیق تر کنیم و تبادل 

فرهنگی صحیحی داشته باشیم، مورد اهمیت است. 
تبادل بین شهرها تبادل بین کالبدها نیست، بلکه 
فرهنگ ها صحبت می کنند و اصالت فرهنگی در هر شهر 
که می تواند تجلی فرهنگ ملی آن کشور باشد، می تواند 
راهنمای بسیار خوبی برای شکل گیری یک بلوک 

فرهنگی قوی در دنیا باشد.« 
به گفته وحیدی، بلوک های قدرت براساس بلوک 
دولت هاست؛ البته متأسفانه غرب تلاش کرده قدرت 
خود را در قالب یک بلوک نظامی و امنیتی اعمال کند 
و ناتو به عنوان تجلی قدرت غرب یک بلوک نظامی برای 
اعمال قدرت است. او گفت: »ما به این موارد اعتقاد 
نداریم، بلکه اعتقاد ما به مردم است و بلوک های ناشی 
از قدرت مردم برای ما مهم است که توسط شهرداری ها 

تجلی پیدا می کند.« 

او با بیان اینکه می توان بده بستان خوب فرهنگی ایجاد 
کرد، یادآور شد: »شهرها در دنیا می توانند صدای واحدی 
شوند و آن را گوش ملت ها و سازمان های بین المللی 

برسانند.« 
وحیدی در ادامه عنوان کرد: »15کلانشهری که با شهر 
تهران خواهرخوانده هستند، می توانند جایگاه مهمی در 
دیپلماسی نوین و شهری ایفا  کنند. اینکه چگونه این کار 

تعمیم یابد باید جزو دستورکار این مراسم باشد.«
 وزیر کشور با بیان اینکه تبادلات فرهنگی می تواند 
ابعاد بسیار گسترده ای داشته باشد، افزود: »تجربیات 
مختلفی در شهرها نظیر مسائل اقتصادی، فرهنگی، 
محیط زیست، حمل ونقل عمومی، زندگی با کیفیت و 
ارزان، اقتصاد دیجیتال شهری و پویا، جلوگیری و نحوه 
مقابله با حاشیه نشینی و... می تواند محل بحث و گفت وگو 

و همچنین دادوستد دانشی باشد.«
وحیدی اضافه کرد: »در کنار دیپلماسی، جریان 
 دانشی خوبی میان شهرهای خواهرخوانده هم می تواند

شکل گیرد.«
 او با تأکید بر اینکه شهرها نقطه اوج تعالی و تکامل 
انسان ها هستند که در قالب آرمان شهر خود را نشان 
می دهند، گفت: »اینکه آرمان شهر ما چیست و چگونه 
باید باشد، مسئله بسیار مهمی در ادبیات بشر است. شهر 
آرمانی در نظام مقدس جمهوری اسلامی در چشم انداز 
ما تعریف شده است. نقطه تعالی و تکامل انسان ها در 

اجتماعات است.«

فرصتی برای جذب سرمایه گذران خارجی
  رئیس پارلمان شهری دیروز به نمایشگاه شهرهای 
خواهرخوانده و توانمندی های مدیریت شهری تهران1401 
آمد و گفت: »آنچه ما از تهران می شناسیم هوای آلوده و ترافیک 
است که این دو موضوع به هم مرتبط هستند. مشکل بعدی 
تهران وجود بافت فرسوده در آن است؛ این در حالی است که در 
گذشته، تهران اینگونه نبوده و در 2سده اخیر به این شکل درآمده است. در نخستین 
نقاشی که یک نقاش ایتالیایی از تهران به تصویر درآورده، تهران یک شهر سرسبز و 

زیبا و یک باغ شهر بوده و خانه های آن حیاط های بزرگی داشتند.«
 مهدی چمران با بیان اینکه به تدریج این باغ شهر وسعت پیدا کرد و به جایی 
رسیدیم که از آن باغ ها کمتر اثری می بینیم، افزود: »متأسفانه در گسترش شهر، 
محیط زیست را از بین بردیم. امروز در شرایطی هستیم که از اول سال تا امروز 
تنها 2روز هوای پاک داشتیم؛ البته مشکلاتی به جز ترافیک و مسائل داخلی در 
این آلودگی تأثیر دارند و آن ریزگردهایی است که از کشور های همسایه می آید. 
گسترش این ریزگردها از کشور ترکیه آغاز می شود.« چمران در ادامه گفت که 
تهران در کنار مشکلات، امکانات و توانمندی های فراوانی دارد؛ »ممکن است 
قدمت معماری تاریخی و باستانی تهران به اندازه برخی از شهرهای کشور 
نباشد، اما در زمینه تاریخی و معماری آثار  ارزشمندی در تهران وجود دارد که 
برای گردشگری ما سرمایه است. تهران شهری است که در شمال آن کوه و در 
جنوب آن کویر وجود دارد و ما از این ظرفیت کمتر استفاده می کنیم. درواقع 
ظرفیت ها و امکانات تهران مغفول مانده است. باید فکری عمیق و گسترده برای 
بهبود شرایط شهر تهران کنیم.« به اعتقاد رئیس پارلمان شهری پایتخت، بخش 
عمده ای از مشکلات به خاطر صنایع داخل شهر و اطراف آن است که باعث 
آلودگی می شود. او گفت: »باید این شرایط را با ارتقای شرکت های دانش بنیان 
 که آلودگی ایجاد نمی کنند، ولی توانمندی اقتصادی به ارمغان می آورند،

عوض کنیم.«

جزئیاتیازنمایشگاهتهران۱۴۰۱
نمایندگیاز۱۵شهرخواهرخواندهدرنمایشگاهحضوردارند
۵سازمانبینالمللیدرایننمایشگاهبهارائهدستاوردهاو

تحقیقاتخودمیپردازند
آخریندستاوردهادرحوزههایخدماتشهری،حملو
نقل،فنیوعمران،فرهنگیواجتماعیو....ارائهمیشود.

۲طبقهنمایشگاهبهآخریندستاوردهایمدیریتشهری

اختصاصدارد.
غرفهشهرداریمنطقه۱۲باالمانهایخاصی،
تاریخیترینچیدمانوشهرداریمنطقه۹هممدرنترین

غرفهرادارد.
یکیازخوشرنگولعابترینغرفههامربوطبهسازمان

میادینومیوهوترهباراست.
درغرفهآتشنشانیتجهیزاتمدرنچشمنوازیمیکند
وکودکاندراینغرفهآتشنشانیکنارصندلیهاو

بادبادکهایرنگینقاشیمیکشند.
کیوسکدیجیتالشهروندیدرایننمایشگاهرونمایی

شدهاست.
بغداد)عراق(،ماناگوآ)نيکاراگوئه(،دوشنبه)تاجيکستان(،
نيامی)نيجريه(،كازان)روسيه(،هاوانا)كوبا( ،بيشکک
)قرقيزستان(،مسقط)عمان(،بانکوک)مالزی(،ايروان)ارمنستان(

ازجملهشهرهاییهستندکهدرنمایشگاهحضوردارند.
۱۰کلانشهرایراندرنمایشگاهغرفهدارند.
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